Ingeneli.

ad.

conformaret. quos redime ueniebat. *Pyrim* uero *mia* eius designat. sicut
supra diximus. *Procaput* autem eius *diuinitas* in hoc loco intelligitur. *Yrim* in ca-
pite habebat. quia eius *diuinitas* ante incarnationem suam tantam *miam*
assumpserat. ut homo fieri per homines non dedignaretur. et ad ultimum pessimum
morte dampnari. **Et facies eius erat ut sol.** Sepe pro sole dominus designatur.
quia sol omnes creaturas uisibiles. suo splendore atque pulchritudine antecedit;
Sed que creatura potest comparari creatori. Verum per figuras uisibiles. sepe
inuisibilia demonstrantur. In corde ergo electorum christus solet. quem cernere
per spem nullo modo desistunt. et ad cuius pulchritudinem intuendam sepe uen-
tuos esse credunt. **Et pedes eius tanquam columna ignis.** Per columnam ignis
ecclesiam possumus accipere. Siue quia spiritu sancto ignita resplendet. siue quia amo-
re dei atque proximi indefinenter ardet. Per duos uero pedes. duos populos in-
telligere debemus. Ex duobus ergo pedibus. una columna efficitur. quia ex duobus
populis. ex iudeis scilicet atque gentibus. una ecclesia fabricatur. Possumus etiam per du-
os pedes. duo testamenta intelligere. sic insequentibus plenius demon-
strabimus. Hec discordat a sensu superiori. eo quod uetus testamentum iudeis.
nouum autem specialiter. gentibus sit traditum. **Et habebat in manu sua li-
bellum apertum.** Hic libellus superius. vii. sigillis signatus fuisse describitur.
Sed de eius apertione domino largiente aliqua diximus. Libellum ergo apertum in
manu sua dominus noster ihesus christus tenere uisus est. quia sensus diuinarum scriptura-
rum doctoribus ecclesie ipse aperuit. **Et posuit pedem suum dextrum super
mare. Sinistrum autem super terram.** Per pedem dextrum sic diximus. nouum testa-
mentum. Per sinistrum. uetus designatur. Possumus autem per mare populum gentium
intelligere. propter profunditatem ignorantie atque errorum. Terram uero quam excoli-
tur ut fructum ferat. iudeos qui excolebantur per disciplinam legis. ut fruc-
tum fererent. et precepta legalia. quam uis carnaliter implebant. Pedem ergo
suum dextrum. dominus super mare posuit. quando specialius gentibus doctrinam
euangelij quam iudeis tradidit. Sic apostolus paulus. eisdem iudeis loquitur. dicens.
Vobis oportebat primum loqui uerbum dei. sed quia repelli uis illud et indignos.
^{uos indignos. etiam hunc ad gentes.} u. u. e. c. a. g. Pedem sinistrum super terram posuit. quando legem iu-
deis specialiter tradidit. Sed nullum moueat quod posteriora prius in memo-
rauerit. et priora posterius. eo quod in diuinis scripturis hoc sepe coniungatur.
Ad quod perbandum unum tantum in exemplum proferam. in psalmo. c. v. Cum